ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

COORDENADORIA DE CONCURSOS E VESTIBULARES
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE
SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO

A COVEST/UNEMAT torna público o gabarito oficial definitivo das provas  do concurso público para Soldado da Polícia Militar objeto do Edital nº 003/2008,
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, de 21 de abril de 2008, conforme segue.

Aplicação da Prova: 20/07/2008

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 *23 24 25
Gabarito C B D B B A C E E D B B D C E C B A B A D E C A B

Questão 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 **46 47 **48 49 50
Gabarito D B E C B C C D E A C C B E D B C B E B X D X C E

Obs:

• Questão 23 alternativa alterada de “B” para “C”
• Questão 46 anulada
• Questão 48 anulada